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1 https://mon.gov.mk/content/?id=8443  Стратегија за паметна специјализација на Република Северна 
Македонија 2024-2027година 
2 Четворниот хеликс го сочинуваат претставници од: академијата (Универзитети и истражувачки институции, 
индустријата (претријатија и претприемачи), државни институции и креатори на политики и граѓанскиот 
сектор (НВО, граѓани, медиуми и сл.) 
 

https://mon.gov.mk/content/?id=8443
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4 TRL може да се користи и за нетехнолошки иновации, вклучително и услуги, сè додека нивниот развој 
следи структурирана валидација. 

https://horizoneuropencpportal.eu/sites/default/files/2022-12/trl-assessment-tool-guide-final.pdf
https://horizoneuropencpportal.eu/sites/default/files/2022-12/trl-assessment-tool-guide-final.pdf
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https://mon.gov.mk/content/?id=4750
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https://mon.gov.mk/stored/document/Prijava_proekti_JNU.docx
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